

Communiqué de presse – Information réglementée

Melexis Q3 2025 résultats – Chiffre d'affaires de 215.3 millions d'euros au troisième trimestre

Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 29 octobre 2025, 07.00 H. CET

CONFORME IFRS en k EUR	T3 2025	T3 2024	Variation (%)	T2 2025	Variation (%)
Chiffre d'affaires	215,287	247,858	-13%	211,589	2%
Résultat brut d'exploitation	83,425	108,241	-23%	82,602	1%
<i>Marge brute</i>	38.8%	43.7%		39.0%	
EBIT	37,845	64,210	-41%	35,650	6%
<i>EBIT en %</i>	17.6%	25.9%		16.8%	
EBITDA	51,397	75,986	-32%	50,086	3%
<i>EBITDA en %</i>	23.9%	30.7%		23.7%	
Résultat net	27,528	51,152	-46%	37,805	-27%
Résultat net par action	0.68	1.27		0.94	
Investissements (CAPEX)	5,319	13,901		10,714	

Pour le troisième trimestre de 2025, le chiffre d'affaires a atteint 215.3 millions d'euros, soit une baisse de 13% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 2% par rapport au dernier trimestre.

L'évolution du taux de change EUR/USD a un impact négatif de 2% sur le chiffre d'affaires par rapport au même trimestre de l'année dernière et un impact négatif de 1% sur le chiffre d'affaires par rapport au dernier trimestre.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 83.4 millions d'euros ou 38.8% du chiffre d'affaires, soit une baisse de 23% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 1% par rapport au dernier trimestre.

Les dépenses de R&D représentaient 12.8% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 6.1%. Les charges commerciales représentaient 2.3% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 37.8 millions d'euros ou 17.6% du chiffre d'affaires, une baisse de 41% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 6% par rapport au dernier trimestre.

Le résultat net a été de 27.5 millions d'euros ou 0.68 euro par action, une baisse de 46% par rapport à 51.2 millions d'euros ou 1.27 euro par action au troisième trimestre de 2024 et une baisse de 27% par rapport au dernier trimestre.

CONFORME IFRS en k EUR	9M 2025	9M 2024	Variation (%)
Chiffre d'affaires	625,124	735,401	-15%
Résultat brut d'exploitation	241,707	323,791	-25%
<i>Marge brute</i>	38.7%	44.0%	
EBIT	102,479	192,298	-47%
<i>EBIT en %</i>	16.4%	26.1%	
EBITDA	142,740	227,657	-37%
<i>EBITDA en %</i>	22.8%	31.0%	
Résultat net	89,931	153,167	-41%
Résultat net par action	2.23	3.79	
Investissements (CAPEX)	21,673	46,223	

Pour les neuf premiers mois de 2025, le chiffre d'affaires a atteint 625.1 millions d'euros, soit une baisse de 15% par rapport aux neuf premiers mois de 2024.

L'évolution du taux de change EUR/USD a un impact négatif de 1% sur le chiffre d'affaires par rapport aux neuf premiers mois de 2024.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 241.7 millions d'euros ou 38.7% du chiffre d'affaires, soit une baisse de 25% par rapport à la même période de l'année dernière.

Les dépenses de R&D représentaient 13.6% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 6.4%. Les charges commerciales représentaient 2.3% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 102.5 millions d'euros ou 16.4% du chiffre d'affaires, une baisse de 47% par rapport à 192.3 millions d'euros des neuf premiers mois de 2024.

Le résultat net a été de 89.9 millions d'euros ou 2.23 euro par action, soit une baisse de 41% par rapport à 153.2 millions d'euros ou 3.79 euro par action pour les neuf premiers mois de 2024.

Perspectives

Au quatrième trimestre de 2025, Melexis prévoit de réaliser un chiffre d'affaires compris entre 215 et 220 millions d'euros.

Pour l'ensemble de l'année 2025, Melexis anticipe un chiffre d'affaires entre 840 et 845 millions d'euros, une marge brute d'environ 39% et une marge opérationnelle d'environ 16%, tout en tenant compte d'un taux de change EUR/USD de 1.17 pour le reste de l'année.

Pour l'ensemble de l'exercice 2025, Melexis prévoit un montant d'investissement (CAPEX) d'environ 35 millions d'euros (contre environ 40 millions d'euros précédemment).

Business update

Le chiffre d'affaires de 215,3 millions d'euros enregistré au troisième trimestre de 2025 a dépassé la borne supérieure de nos prévisions initiales, portant le total pour les neuf premiers mois de 2025 à 625,1 millions d'euros. Les gammes de produits les plus performantes au troisième trimestre ont été "motor drivers" et les capteurs de pression.

Le chiffre d'affaires pour les applications non-automobiles a représenté 12% du chiffre d'affaires total au troisième trimestre 2025, tandis que 88% des ventes de Melexis étaient destinées aux applications automobiles.

Melexis a lancé 3 nouveaux produits au troisième trimestre 2025, portant le total à 9 nouveaux produits au cours des neuf premiers mois de 2025. Nous avons ajouté un nouveau capteur magnétique pour des applications automobiles utilisant des petits moteurs, telles que les sièges et les vitres électriques, et une mise à niveau de notre capteur intelligent de courant permettant une mesure de température et de tensions plus précises dans les applications critiques pour la sécurité, y compris les batteries automobiles et les chargeurs rapides. Pour les secteurs industriel et grand public, nous avons lancé un "motor driver" pour des applications telles que les ventilateurs pour le refroidissement de serveurs et les vannes intelligentes.

Marc Biron, CEO

« Nous avons réalisé un troisième trimestre consécutif de croissance séquentielle de nos résultats opérationnels. Les ventes du troisième trimestre 2025 ont progressé grâce aux bonnes performances dans les cinq domaines de croissance stratégiques automobiles ciblés par Melexis et à une croissance supplémentaire dans les applications non-automobiles. La marge brute est restée stable comme anticipé et la marge EBIT a augmenté grâce à un contrôle continu des coûts fixes.

Nous avons continué à élargir notre portefeuille de produits, le nombre de nouveaux produits conçus pour les applications non-automobiles, telles que la robotique, cette année confirmant notre objectif de capter une croissance substantielle sur ces marchés.

Convertir nos innovations en nouveaux business (design wins) est un moteur de nos futures ventes. Au troisième trimestre 2025, nous avons enregistré nos deux plus grands *design wins* depuis le début de l'année, dont un "motor driver" spécifiquement conçu pour l'architecture 48V des véhicules électriques (EV), qui est de plus en plus utilisée par nos clients et les OEMs.

Dans l'ensemble, nous progressons bien dans nos objectifs commerciaux, opérationnels et stratégiques, et nous sommes impatients de partager plus de détails lors de notre *Capital Markets Day* le 5 novembre. »

Calendrier financier

- Capital Markets Day: le 5 novembre 2025
- Publication des résultats annuels 2025: le 4 février 2026 (à 7h CET)
- Publication des résultats du T1 de 2026: le 29 avril 2026 (à 7h CET)
- Publication des résultats du T2 de 2026: le 29 juillet 2026 (à 7h CET)
- Publication des résultats du T3 de 2026: le 28 octobre 2026 (à 7h CET)
- Publication des résultats annuels 2026: le 3 février 2027 (à 7h CET)

Les résultats de la société seront discutés lors d'une conférence téléphonique (en anglais) **le mercredi 29 octobre 2025 à 10:30 H. CET.**

Participation par téléphone (possibilité de poser des questions)

Afin de participer à la conférence téléphonique, merci de vous inscrire en cliquant [ici](#) et en remplissant les informations demandées. Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant doit s'inscrire individuellement.

Participation online (pas de possibilité de poser des questions)

Afin de participer à l'audiocast, veuillez vous enregistrer [ici](#).

Pour de plus amples informations :

Investisseurs

Investor Relations

Email: investor@melexis.com

Journalistes

Brand & Communications

Email: brandcomms@melexis.com

La Société Melexis

Melexis conçoit, développe et fournit des solutions de capteurs et de pilotes qui respectent les personnes et la planète. Sa mission est de donner aux ingénieurs les moyens de transformer leurs idées en applications qui soutiennent le meilleur avenir imaginable, un avenir sûr, confortable et durable.

Melexis est spécialisé dans les solutions de groupe de propulsion, de gestion thermique, d'éclairage, de freinage électrique et de guidage électronique, ainsi que les solutions de batterie pour le secteur automobile. La société étend également sa présence sur les marchés émergents du monde durable, de la mobilité alternative, de la robotique et de la santé numérique.

Fondée en 1989 en Belgique, Melexis s'est développée et emploie aujourd'hui plus de 2 000 personnes dans 12 pays, fournissant une technologie de pointe à des clients du monde entier.

Pour plus d'informations, visitez le site www.melexis.com ou suivez Melexis sur [LinkedIn](#) et [YouTube](#).

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande pour atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et le marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

Compte de résultats consolidés condensés intermédiaires

CONFORME IFRS	Trimestre 30/9/2025	Trimestre 30/9/2024	Neuf mois 30/9/2025	Neuf mois 30/9/2024	Année 31/12/2024
EN k EUR					audité
Chiffre d'affaires	215,287	247,858	625,124	735,401	932,808
Coûts des ventes	-131,862	-139,617	-383,417	-411,611	-531,457
Résultat brut d'exploitation	83,425	108,241	241,707	323,791	401,351
Frais de recherche et de développement	-27,548	-26,565	-84,784	-80,025	-110,252
Charges administratives	-13,126	-12,693	-39,899	-37,210	-51,367
Charges commerciales	-4,905	-4,773	-14,544	-14,258	-19,842
Résultat d'exploitation (EBIT)	37,845	64,210	102,479	192,298	219,889
Résultat financier	-3,013	-1,740	4,900	-6,470	-14,568
Résultat avant impôts	34,832	62,471	107,379	185,827	205,321
Impôts	-7,304	-11,319	-17,448	-32,660	-33,875
Résultat net	27,528	51,152	89,931	153,167	171,446
Résultat net par action en EUR	0.68	1.27	2.23	3.79	4.24

Bilan consolidé condensé intermédiaire

CONFORME IFRS	Neuf mois 30/9/2025	Neuf mois 30/9/2024	Année 31/12/2024
EN k EUR			audited
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	33,321	34,463	32,681
Placements de trésorerie	404	231	—
Créances commerciales	106,768	129,788	102,246
Créances d'impôt courant	29,201	14,683	18,889
Autres actifs circulants	106,775	42,903	55,961
Inventaires	299,095	252,405	262,815
Total Actifs Circulants	575,564	474,472	472,593
Actifs non circulants :			
Immobilisations corporelles	199,429	208,836	211,120
Actifs de location	7,875	7,185	8,801
Immobilisations incorporelles	1,329	1,297	1,175
Autres créances à plus d'un an	102,266	172,444	163,581
Impôts différés	35,109	32,825	36,985
Total Actifs non circulants	346,008	422,587	421,662
Total de l'Actif	921,571	897,059	894,255

CONFORME IFRS	Neuf mois 30/9/2025	Neuf mois 30/9/2024	Année 31/12/2024 audité
<i>EN k EUR</i>			
Dettes à court terme :			
Produits dérivés financières	—	—	228
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	12,166	—	5,797
Passifs de location	936	514	2,143
Dettes commerciales	54,490	54,939	63,203
Passifs d'impôt courant	5,905	6,326	3,220
Dettes salariales et sociales	24,486	17,960	18,222
Autres dettes à court terme	5,955	8,521	9,320
Produits à reporter	4,066	4,412	2,076
Total Dettes à court terme	108,004	92,672	104,210
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an	265,779	187,609	207,525
Passifs de location	7,073	6,779	6,714
Impôts différés	2,344	586	3,737
Autres dettes à plus d'un an	3,675	4,466	4,567
Total Dettes à long terme	278,871	199,439	222,544
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Actions Propres	-28,754	—	-4,410
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	478,630	455,810	403,160
Résultat de la période	89,931	153,167	171,446
Ecart de conversion cumulés	-5,732	-4,650	-3,316
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de l'entreprise	534,696	604,948	567,501
Intérêt minoritaire	—	—	—
Total capitaux propres	534,696	604,948	567,501
Total du Passif	921,571	897,059	894,255

Tableaux des flux de trésorerie consolidés condensés intermédiaires

CONFORME IFRS	Trimestre 30/9/2025	Trimestre 30/9/2024	Neuf mois 30/9/2025	Neuf mois 30/9/2024	Année 31/12/2024
EN k EURO					audité
Activités d'exploitation					
Résultat d'exploitation	27,528	51,152	89,931	153,167	171,446
Eléments du résultat d'exploitation:					
sans incidence sur la trésorerie	24,009	26,137	63,092	75,095	90,640
Dépréciation et amortisation	12,980	11,275	38,557	33,813	45,639
Dépréciation leased investissements	572	501	1,704	1,546	2,102
Autres dispositions	200	-14	-892	126	54
Revenu différés	994	-6	1,990	1,486	-849
Résultat financier	1,958	3,062	4,285	5,464	9,819
Impôt sur le résultat (coût ou revenu)	7,304	11,319	17,448	32,660	33,875
Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement	51,537	77,289	153,023	228,262	262,086
Créances commerciales	-1,940	-10,290	-4,982	-9,582	17,961
Autres actifs circulants	-7,265	-18,133	-50,814	-10,474	-23,532
Autres actifs immobilisés	19,103	20,419	61,315	8,790	17,652
Inventaires	-13,857	3,045	-41,945	-3,173	-15,335
Dettes commerciales	-4,584	-7,345	-8,712	-25,091	-16,828
Compte de régularisation	3,769	2,712	6,247	-5,750	-5,471
Autres dettes à court terme	1,387	-528	-3,365	-4,443	-3,644
Flux de trésorerie dégagé par les opérations d'exploitation	48,150	67,169	110,767	178,539	232,890
Interet payé	-2,146	-3,044	-7,008	-8,064	-10,750
Impôts sur le résultat payés	-1,504	-11,922	-24,473	-39,365	-48,913
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations	44,500	52,204	79,286	131,110	173,227
Activités d'investissement					
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-7,454	-13,743	-20,896	-40,870	-53,107
Intérêts reçus	3	82	118	270	357
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-7,451	-13,660	-20,777	-40,600	-52,750
Activités de financement					
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme	-36,036	-42,209	64,622	2,950	28,663
Repaiement des locations	-544	-497	-1,626	-1,458	-2,065
Dividendes payés	—	—	-95,976	-96,960	-149,480
Réduction de capital	-1,033		-24,344		-4,410
Flux de trésorerie provenant activités de financement	-37,614	-42,707	-57,323	-95,468	-127,293
Incidence des variations des taux de change	-26	75	-545	71	148
Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de trésorerie	-590	-4,088	640	-4,886	-6,668
Trésorerie et équivalent de trésorerie début de la période	33,912	38,551	32,681	39,349	39,349
Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période	33,321	34,463	33,321	34,463	32,681

Chiffre d'affaires par région

	T3 2025	T3 2024	9M 2025	9M 2024	2024
APAC Asie - Océanie	61%	61%	62%	60%	60%
EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique	31%	30%	29%	31%	31%
NALA Amérique du Nord - Amérique latine	8%	9%	8%	9%	9%
TOTAL	100%	100%	100%	100%	100%